ДЕПАРТАМЕНТ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

наб. Дубровинского, д. 70, г. Орёл, 302030
телефон 54-29-17, факс 54-04-66

е-mail: priem@adm.orel.ru
 http://orel-region.ru

[REGNUMDATESTAMP]

 На № ____________ от ____________________

Главам администрации
городских и муниципальных

округов, муниципальных районов
Орловской области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

19-20 августа 2023 года на территории Московского государственного

музея-заповедника «Коломенское» при поддержки Департамента
национальной политики и межрегиональных связей города Москвы (далее –
Департамент) запланировано проведение XII Межрегионального
творческого фестиваля славянского искусства «Русское поле» (далее –
Фестиваль), который пройдет под девизом «Традиции и ценности –
достоинство России!».

Фестиваль считается одним из главных событий культурной жизни
столицы и является крупнейшим фольклорным фестивалем страны, ежегодно
объединяющим более 2000 человек – исполнителей русской песни,
ремесленников и товаропроизводителей, сохраняющих лучшие традиции
России для будущих поколений.

В целях сохранения традиционных российских духовно-нравственных
ценностей, исторических и языковых особенностей многогранного наследия
российских регионов и передачи народных традиций молодому поколению
программа Фестиваля в 2023 году будет носить познавательный и культурно-
развлекательный характер.

В течение фестивального дня будут работать разноплановые площадки.
Жюри оценит участников конкурсных программ в следующих номинациях:

– лучший хоровой коллектив;
– лучший хореографический коллектив;
– лучший вокально-хореографический коллектив;
– лучший туристический маршрут;
– лучшая региональная коллекция одежды;
– лучший шеф-повар;
– лучший народный мастер;
– лучший товаропроизводитель.
Фестиваль будет проводиться в течение двух дней.

2

Вся информация о Фестивале указана в приложении и размещена
в сети Интернет на сайте Фестиваля: www.polerusskoe.ru и  социальных
сетях:

http://vk.com/polerusskoe_ru;
http://ok.ru/polerusskoe;
http://t.me/polerusskoe.
Заявки на участие в Фестивале по номинациям, заполненные в формате

WORD прошу Вас направить до 1 июня 2023 года на адрес электронной
почты Оргкомитета Фестиваля: org@polerusskoe.ru, контактный номер
телефона – 8 (495) 615-05-80. Форму заявки на участие в Фестивале можно
скачать, пройдя по ссылке http://polerusskoe.ru/zayavki/.

Учитывая высокую социальную и общественную значимость
Фестиваля, прошу Вас довести информацию до предприятий (организаций)
общественного питания, осуществляющих деятельность на территории
Вашего муниципального образования.

О результатах рассмотрения вышеуказанной информации прошу Вас
сообщить в Департамент промышленности и торговли Орловской области
до 20 мая 2023 года на адрес электронной почты: pav@adm.orel.ru.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности

руководителя
Департамента

промышленности и
торговли Орловской

области

[SIGNERSTAMP1]

А. Н. Новиков

Полякова Анна Владимировна
+7 (4862) 54-13-66

http://www.polerusskoe.ru/
http://vk.com/polerusskoe_ru
http://ok.ru/polerusskoe
http://t.me/polerusskoe
mailto:org@polerusskoe.ru
http://polerusskoe.ru/zayavki/